
 

Ogłoszenie nr 4/2026 

 Nabór nr 899 140 – Rozwój przedsiębiorczości poprzez podejmowanie 
pozarolniczej działalności gospodarczej (START DG) 

z dnia 24.04.2026 

 

LGD Zielony Pierścień Tarnowa działająca na obszarze gmin: Żabno, Lisia Góra, Skrzyszów, 
Wierzchosławice, Wietrzychowice, wiejska gmina Tarnów ogłasza nabór wniosków o 

przyznanie pomocy w zakresie: Rozwój przedsiębiorczości poprzez podejmowanie 
pozarolniczej działalności gospodarczej (START DG) w ramach Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny 

Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR 

Nazwa LGD: Zielony Pierścień Tarnowa 

Nazwa Zarządu Województwa: Zarząd Województwa Małopolskiego 

Przedmiot naboru wniosków: Nabór przeprowadzany jest na operacje z zakresu Rozwój 
przedsiębiorczości poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej (START 
DG) 

Wnioski składane w naborze muszą realizować: 

Cel: C.2. Szczęśliwy, różnorodny, otwarty – włączenie i aktywizacja mieszkańców 

Przedsięwzięcie: 2.4 Wsparcie podejmowania działalności gospodarczej związanej z branżą 
społeczną. 

Wskaźnik produktu:  Liczba operacji polegająca na utworzeniu nowego przedsiębiorstwa. 

Wskaźnik rezultatu: R.37. Wzrost gospodarczy i zatrudnienie na obszarach wiejskich: nowe 
miejsca pracy objęte wsparciem w ramach projektów WPR.   

Wnioski muszą dotyczyć określonych w LSR branż/rodzajów działalności gospodarczej, 
tj. 

• Edukacja, wychowanie - PKD 85.5 Pozostałe formy edukacji, PKD 85.6 Działalność 
wspomagająca edukację. 

 



 

• Zdrowie, rehabilitacja, usługi opiekuńcze – PKD 86.2 Praktyka lekarska i dentystyczna, 
PKD 86.9 Pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej, PKD Dział 87 - POMOC 
SPOŁECZNA Z ZAKWATEROWANIEM, PKD Dział 88 - POMOC SPOŁECZNA BEZ 
ZAKWATEROWANIA 

Podmioty uprawnione do ubiegania się o wsparcie: osoby fizyczne, która ukończyły 18 lat w 
dniu złożenia WoPP oraz są obywatelami państwa członkowskiego Unii Europejskiej.  

Pomoc przyznaje się, jeżeli wnioskodawca co najmniej od roku poprzedzającego dzień 
złożenia WOPP, ma na obszarze wiejskim objętym LSR: miejsce zameldowania (potwierdzane 
wydanym przez organ gminy, nie wcześniej niż 3 miesiące przed dniem złożenia WOPP, 
zaświadczeniem z właściwej ewidencji ludności o miejscu zameldowania na pobyt stały lub 
czasowy), która:  

a) nie wykonuje działalności gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy Prawo 
przedsiębiorców,  

b) ubiega się o pomoc w zakresach innych niż start GA, start ZE, start GO, rozwój GA, 
rozwój ZE, rozwój GO.  

 

Pomoc przyznaje się, jeżeli:  

1. wnioskodawca w okresie roku poprzedzającego dzień złożenia WoPP nie wykonywał i 
nie wykonuje działalność gospodarczej, do której stosuje się przepisy ustawy Prawo 
przedsiębiorców;  

2. wnioskodawcy nie została dotychczas przyznana pomoc w ramach PROW 2014-2020 
na operację w ramach poddziałania 6.2 lub 6.4 lub 4.2 lub 19.2 w zakresie 
podejmowanie działalności gospodarczej;  

3. wnioskodawcy nie została dotychczas przyznana pomoc w ramach PS WPR na 
operację w którymkolwiek z następujących zakresów: Podejmowanie pozarolniczej 
działalności gospodarczej (start DG), Tworzenie gospodarstw agroturystycznych (start 
GA), tworzenie zagród edukacyjnych (start ZE), tworzenie gospodarstw opiekuńczych 
(start GO), tworzenie krótkich łańcuchów żywności (start KŁŻ), rozwijanie pozarolniczej 
działalności gospodarczej (rozwój DG), rozwijanie gospodarstw agroturystycznych 
(rozwój GA), rozwijanie zagród edukacyjnych (rozwój ZE), rozwijanie gospodarstw 
opiekuńczych (rozwój GO) lub rozwój krótkich łańcuchów żywności (rozwój KŁŻ).  

 

O pomoc może ubiegać się wyłącznie osoba posiadająca numer EP. 

Szczegółowy zakres warunków, które muszą być spełnione wyszczególniono w Regulaminie 
naboru wniosków. 

 



 

Limit środków przeznaczonych na przyznanie pomocy w ramach naboru wniosków: 

Limit środków w naborze wynosi 536 037,50 zł. Oznacza to, że łączna kwota pomocy 
przyznanej na operacje wybrane przez LGD w ramach naboru wniosków nie może przekroczyć 
tej wartości. 

Forma pomocy, maksymalny dopuszczalny poziom pomocy oraz minimalna  
i maksymalna kwota pomocy:  

Pomoc przyznaje się w kwocie zaokrąglonej w dół do pełnych groszy w formie płatności 
ryczałtowej. Jej wysokość zostanie ustalona na podstawie planowanych kosztów 
kwalifikowalnych zawartych w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji. 

Poziom dofinansowania wynosi do 65 % kosztów kwalifikowalnych. Zasady kwalifikowalności 
kosztów określają Wytyczne Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, o których mowa w art. 6 ust. 2 
pkt 3 ustawy PS WPR, w szczególności Wytyczne podstawowe, rozdział VIII.1 i VIII.2 

Kwota przyznanej pomocy nie może być:  
niższa niż 50 000,00 zł i nie wyższa niż 150 000,00 zł. 

Kryteria wyboru operacji: 

W ramach naboru obowiązują kryteria wyboru operacji, które opisano w załączniku nr 1 do 
Regulaminu naboru wniosków o przyznanie pomocy na rozwój przedsiębiorczości poprzez 
podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej (START DG)– tj. Kryteria wyboru 
operacji Lokalnej Grupy Działania Zielony Pierścień Tarnowa w zakresie przedsięwzięcia: P. 2.4 
Wsparcie podejmowania działalności gospodarczej związanej z branżą społeczną w ramach 
Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 
LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS) – komponent Wdrażanie LSR. 

Termin, miejsce oraz forma składania wniosków: Wniosek o przyznanie pomocy wraz z 
wymaganymi załącznikami, należy składać w terminie od 11.05.2026 r. od godz. 0:00 do 
25.05.2026 r. do godz. 23:59 wyłącznie w formie elektronicznej za pomocą Platformy Usług 
Elektronicznych (PUE), która dostępna jest pod adresem: https://epue.arimr.gov.pl/  

Wniosek o przyznanie pomocy należy składać wyłącznie w odpowiedzi na niniejszy nabór, 
ogłoszony przez LGD Zielony Pierścień Tarnowa. 

W przypadku złożenia wniosku o przyznanie pomocy w inny sposób operacja nie będzie 
podlegała ocenie przez LGD. 

O terminie złożenia wniosku decyduje data i godzina złożenia wniosku przez PUE. 
Wnioskodawcy po wysłaniu wniosku o przyznanie pomocy, wystawiane jest przez system IT 
potwierdzenie złożenia wraz z datą złożenia wniosku, które zawiera unikalny numer nadany 
przez system IT. 

https://epue.arimr.gov.pl/


 

Prosimy każdego Wnioskodawcę o przesłanie na adres e-mail: biuro@lgdzpt.pl 
potwierdzenia złożenia wniosku wygenerowanego z systemu PUE. Ma to na celu 
usprawnienie przeprowadzenia naboru. 

Miejsce publikacji Regulaminu naboru wniosków: na stronie internetowej: www.lgdzpt.pl 

Dane do kontaktu: 

Zielony Pierścień Tarnowa 
ul. Okrężna 3, 33-100 Tarnów, II piętro, 
adres e-mail: biuro@lgdzpt.pl 
nr telefonu: 790 205 244 

 

http://www.lgdzpt.pl/
mailto:biuro@lgdzpt.pl

